

Cena  
7 GROSZY.  
Redakcja: Ant. Farażowski  
Bielska ul. 21 i 23

### Czy marszałek Piłsudski włoży mundur pułkownika armji rumuńskiej?

Warszawa, 15-go kwietnia. W związku z zatrzymaniem się marszałka Piłsudskiego na kilkudniowy pobyt w Bukareszcie kraja pogłoski, że z okazji tej wizyty odbędzie się osobiste przyjęcie przezeń szefostwa pułku rumuńskiego, którego niedawno został mianowany honorowym dowódcą.

Ceremonia ta jednak natrafia podobno na jedną przeszkodę. A mianowicie, według zwyczajów w wypadkach takich honorowy dowódca pułku musi się zawsze ubrać w mundur pułkownika danego pułku, marszałek Piłsudski zaś na te warunki przystać nie chce.

W tej chwili więc protokół dyplomatyczny rumuński głosi się nad tem, jak wybrnąć z sytuacji.

### WYCIECZKA PARLAMENTARZYSTÓW RUMUŃSKICH

Warszawa, 16-go kwietnia. Zapowiedziana od dłuższego czasu wycieczka parlamentarzystów rumuńskich

do Polski ma przybyć około 10 marja. Wycieczka składać się będzie z 30 osób.

### Przedłużona przyjaźń Niemiec z Sowiecami.

Berlin, 16 kwietnia. (Od wł. kor.) Na wczorajszym posiedzeniu rządu państwowej Rzeszy uchwalono przedłużenie układu neutralności i rozjemczy pomiędzy Niemcami i Sowiecami. Poza tem przyjęto uchwałę zezwalającą na wypuszczenie nowych stu milionów marek papierowych.

## Japonja ma wydać obywateli sowieckich z granic Mandżurji.

### Krwawe napady chińskich wojsk komunistycznych.

Szanghaj, 16 kwietnia. (Tel. wł.) W południowych Chinach chińskie wojska komunistyczne napadły na szereg miejscowości rabując i mordując zamieszkańców i cudzoziemców. Wobec obawy

o życie swych obywateli Anglij oraz Amerykanie starają się wyśląć polki do Czang-Sau.

W Charbinie wielkie wrażenie wywarły zarządy przeciwko zamieszkałym w Mandżurji

obywatelom sowieckim. Rosjanie ci mieli rzekomo zorganizować wielkie sprzyjanie antyjapońskie mające za zadanie oblokowanie aktów terrorystycznych.

### Doniesie o brytyjskiej medycynie.



Prof. Seyderhelm dyrektor kliniki we Frankfurcie, odkrył nową składnik krwi, t. zw. cytogeninę. Ten składnik poddany działaniu promieni ultrafioletowych przyspiesza tworzenie się ciałek krwi i w formie krystalicznej stanowi idealne lekarstwo dla anemicznych.

### Pacjent zastrzelił lekarza.



Znany laryngolog wiedeński profesor dr. Gustaw Alexander został zastrzelony przez pacjenta, kórnemu przed 22 laty nieortownie zoperował nos.

### Trzy ofiary miłosnego dramatu.

Pracownik fryzjerski zastrzelił zofera, manikurzystkę i siebie

Sosnowiec, 16 kwietnia. Rozegrał się w Sosnowcu krwawy dramat, który pociągnął za sobą śmierć trzech osób, a którego tła nie udało się dotąd ściśle ustalić. Mianowicie w chwili, gdy właściciel fryzjerna, znajdującej się przy ul. Orlej 11, 41-letni St. Kapuściński, wyszedł po skończonej pracy, na ul. gen. Bema, podszedł do niego 21-letni Longin Posyłek, z zawodu fryzjer, zwolniony przed pewnym czasem z pracy przez Kapuścińskiego i dwoma strzałami rewolwerem

położył go trupem na miejsce.

Po dokonaniu potwornego zabójstwa Posyłek pobiegł do oczekującej go na boisku K. S. „Victoria” narzeczony 18-letniej, Bolesławy Jackowskiej, z zawodu manikurzystki, która również została zwolniona z pracy przez Kapuścińskiego i celnym strzałem położył ją trupem na miejsce. Następnie skierował luźną pierś, wstrzelił

runął na ziemię. Zaalarmowani strzelali przechodnie pobiegli na miejsce wypadku i ciężko rannego Posyłka przenieśli do sieni jednego z domów, gdzie w kilka minut później wyzionął ducha.

Przybyłe władze policyjne wszczęły śledztwo, które jednak nie wyjaśniło przyczyn tej tragedji, ze względu na to, że wszyscy bohaterowie tragedji nie żyją.

Według pogłosek tragedia ma tło erotyczne. Mianowicie Kapuściński umiżył się do swej pracownicy s. p. Jackowskiej i odrzucił jej wychodzenie za mąż za Posyłka, motywując to tem, że nie posiada on pracy. Ponieważ jednak nie pomagało to — zaczął dokuczać, a następnie

zwolnił ją z pracy.

Ile jest tam prawdy — nie wiadomo. Według innych pogłosek, przyczyną tragedji miała być chęć zemsty z powodu zwolnienia ich z pracy i uniemożliwienia im zawarcia ślubu. Nadto, podobno, rodzice s. p. Jackowskiej nie chcieli się zgodzić na ślub jej z bezrobotnym Posyłkiem.

Ze podwójne zabójstwo i samobójstwo dokonane zostało z premedytacją, świadczy o tem fakt, że Po

### Ciężkie dni robotników włókienniczych.

#### Po wypowiedzeniu umowy zbiorowej.

Łódź dnia 16 kwietnia. Wypowiedzenie umowy zbiorowej w przemyśle włókienniczym w Łodzi, jakkolwiek od dłuższego już czasu spodziewane ze względu na niezalatwioną sprawę umowy z przemysłem niezrzeszonym — wywołało w związkach robotniczych duże wrażenie.

Jak nas informują związki, w końcu przeszłego tygodnia wyleniona została z przedstawicielami wszystkich związków zawodowych - komisja międzyzwiązkowa, która starła się będzie o nawiązanie pertraktacji z przemysłowcami.

Nastroje naeoś sa dość pesymistyczne, prostruła dla tego, że robotnicy znają

doskonale sytuację jaka wytworzyła się ostatnio w Bielsku. Tutaj także wymówiono umowę zbiorową, lecz nową już nie podpisano, tak, że przedsiębiorstwa przemysłowe z poszczególnymi robotnikami zawierały umowy indywidualne, co oczywiście odbiło się na zarobkach robotników.

Czy istnieją możliwości spisanja nowej umowy zbiorowej? Oczywiście istnieją, o ile organizacje przemysłowe zgodzą się na to.

Jaki wobec tego jest stosunek przemysłowców do tej sprawy? Otóż uważają oni, że wymówienie umowy zbiorowej było rzeczka konieczna i obecnie, gdy będą mieli rozwiązane ręce, potrafili rozprawić się z nieuczciwą konkurencją przemysłu niezrzeszonego.

Zasadniczo są skłonni do podpisania nowej umowy zbiorowej, lecz na innych warunkach aniżeli dotychczasowe.

Nowa umowa zbiorowa, według zdania przemysłowców — musi im umożliwić przeprowadzenie tańszych kalkulacji, a tem samem pozwolić na walkę z fabrykami włókienniczymi niezrzeszonymi.

Jakie stanowisko wobec takich tendencji zajmą związki robotnicze — trudno w tej chwili coś o tem powiedzieć. Faktem jest jednak, że walka i utrzymanie plac na dotychczasowym poziomie — będzie ciężka.

### 32,000 ludzi bez dachu nad głową.

#### Katastrofalna powódź w Jugosławiji.

Wiedź 16 kwietnia. Według doniesień z Zagrzebia i Belgradu w południowej Jugosławiji szaleje od kilku dni klęska powodzi przylatująca olbrzymi sprost rozmiary. Powódź zwiekasją jeszcze i niegdy. Dział przerwany został w kilku miejskach wał ochronny na Dunaju i wabrano wody zalaty odrazu przeszło 30 miejscewości.

nie licząc drobniejszych wiosek. Akcja ratunkowa napotyka na bardzo poważne trudności, na niektórych zaś odcińkach jest prawie niemożliwa. Do tej pory ustalono, iż powódź pozabawiła dachu nad głową przeszło 32 tysiące ludzi. Powódź nie doszła jeszcze do swego kulminacyjnego punktu.

### Dolar i funt na giełdzie

Prywatnie dolar papierowy w żądaniu 8.89, w placeniu 8.87; dolar złoty w żądaniu 9.06, w placeniu 9.04; funt angielski w żądaniu 34.00, w placeniu 33.85; rubel złoty w żądaniu 4.95, w placeniu 4.90; marka w żądaniu 2.11, w placeniu 2.10, na 100 franków francuskich w żądaniu 35.25, w placeniu 35.00.

### Polsko-litewskie rokowania gospodarcze?

#### Sensacyjna wiadomość dziennika litewskiego.

Ryga 16 kwietnia. (Od wł. kor.) Organ litewski sier gospodarczych „Latvia Sargas” zamieścił wiadomość, iż pomiędzy Litwą i Polską toczą się rokowania w sprawie

porozumienia gospodarczego. Według dziennika litewskiego jest rzeczka możliwa, że rokowania te weźmie, czy pózniej zakończą się pomyślnie.

### Proces przemysłowców łódzkich w Warszawie.

#### Macherzy poborowi przed Sądem Apelacyjnym.

Warszawa 16 kwiet. W Sądzie Apelacyjnym w Warszawie rozpoczęła się głośna sprawa grupy przemysłowców łódzkich oraz trzech macherów oskarżonych o zwalnianie poborowych z wojska. W Sądzie Okręgowym w Łodzi zostali skazani po jednym roku więzienia Steigert, z synem, Elsner z 51-

nem, Farenki oraz Tanbe i jego syna. Macherzy poborowi: Bezczołowska skazana została na 2 lata, a Lange i Miłstajonowie po 1 i pół roku więzienia. Obronę oskarżonych w Sądzie Apelacyjnym wnoszą adwokaci Brokman, Sterling, Rando, Szurlej i Biejas.

### Bezrobotny ślusarz fałszerzem monet.

#### Mennica w piwnicy.

Włno 16 kwietnia. Władze śledcze wykryły na terenie gminy nalobockiej warsztat fałszawych 1-złotych

wych monet. Fałszerstwo uprawiał bezrobotny ślusarz Franciszek Adamowicz. W piwnicy domu urządził warsztat, który zaopatrzyl w niezbędne przyrządy do fałszowania monet.

### Po powodzi burza.

#### Pierwsza zawierucha wiosenna.

Włno 16 kwietnia. Nad całym powiatem bielskim oraz gminami Ol i Ozarnia przeszła silna burza. Łączona z pierwszymi zmartoami wiosnami. Silna wichura powyrwała parkany, drzewa aźniała kilka strzech ze stodół i ludzkich mieszkalnych.

### Straszne żniwo 8 wulkanów.



U góry: Santiago de Chile, zniszczone przez ostatnie trzesienie ziemi U dołu: Teren wulkaniczny na pograniczu Chile i Argentyny.









